
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 апреля 2022 г.  № 5/11 
 

Екатеринбург 

 

О согласовании изменений, вносимых в Список избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 19, статьей 26 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев представленные 

Администрацией Октябрьского района города Екатеринбурга сведения о 

введении в эксплуатацию новых домов, входящих в границы избирательных 

участков №№ 1542–1595, заслушав информацию председателя комиссии 

Е.В. Даниловой о численности зарегистрированных избирателей в границах 

избирательных участков, образованных на территории Октябрьского района 

города Екатеринбурга, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Согласовать предложения по внесению изменений в Список 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденный 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 30.11.2017 № 2288 

«Об образовании на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и 

утверждении их списка» (с изменениями). 

1.1. В связи с превышением допустимой численности избирателей 

(более 3000 человек) на избирательном участке № 1593 по состоянию 

на 25 апреля 2022 года предлагается внести следующие изменения: 



2 

 

1.1.1. Численность зарегистрированных избирателей в границах 

избирательного участка № 1593 (МБОУ-СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов № 53, ул. Хвойная, 91) по состоянию 

на 25 апреля 2022 года составила 3013 человек. Предлагается внести 

изменения в границы избирательных участков № 1580, № 1581, № 1593: 

Номер 

участка 
Место расположения 

избирательного участка 
Количество 

избирателей 

до 

изменений 

Изменения в 

адресных единицах 
Количество 

избирателей с 

учетом 

изменений 
1580 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

2517 Включить: 
улица Латвийская, 

д.56/3 
Исключить: 
улица Латвийская, 

д.41, улица 

Прибалтийская, 

д.31/1, д.31/2 

2555 

1581 Филиал 

Муниципального  

бюджетного 

образовательного  

учреждения 

дополнительного 

образования детей  

«Детско-юношеский 

центр «Калейдоскоп»  

«Клуб Огонек», 

ул. Белоярская, 20 

2022 Включить: 
улица 

Прибалтийская, 

д.31/1, д.31/2 

2287 

1593 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

3013 Включить: 
улица Латвийская, 

д.41 
Исключить: 
улица Латвийская, 

д.56/3 

2710 

 

1.2. В связи с поступившими сведениями о вводе в эксплуатацию 

многоквартирных жилых домов и сведениями о сносе жилых домов, снятии 

с регистрационного учета и постановкой на регистрационный учет граждан 

по месту жительства предлагается внести следующие изменения: 

 



3 

 

Номер 

участка 
Место нахождения центра 

избирательного участка 
Изменения в адресных единицах 

1543 Отделение почтовой связи 

Екатеринбург 620089 

Екатеринбургский почтамп-УФПС 

Свердловской области – филиал 

Акционерного общества «Почта 

России», 

ул. Онежская, 12 

Включить: 
улица Белинского, д.173а 

1547 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 110 им. Л.К. Гришиной, 

ул. Бажова, 124 

Включить: 
улица Восточная, д.60в 

1567 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа № 14, 

ул. Саввы Белых, 7 

Исключить: 
улица Бобруйская, д.11 

1576 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 15, 

ул. Каменотесов, 9 

Включить: 
улица Шолохова, д.2/2 

1580 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

Включить: 
улица Латвийская, д.58 

1586 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 97 

им. А.В. Гуменюка, 

ул. Механизаторов, 1 

Исправить: 
улица Таволожская 

1587 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя 

общеобразовательная 

школа № 60, 

ул. Реактивная, 31 

Исключить:  
переулок Разъездный (полностью) 

1588 Отдел по работе с отдаленными 

территориями Администрации 

Октябрьского района города 

Екатеринбурга, 

ул. Реактивная, 35 

Включить: 
переулок Разъездный (полностью) 



4 

 

1589 Федеральное государственное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Уральский учебно-

тренировочный центр 

гражданской авиации», 

пер. Утренний, 1а 

Включить: 
улица Спутников, д.16/4 

 

2. Направить настоящее решение главе Администрации Октябрьского 

района города Екатеринбурга для внесения изменений в Постановление 

Администрации города Екатеринбурга. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  
 


